АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
4'I О ол е'

Об утверждении итогов муниципального этапа открытого публичного

Всероссийского конкурса среди организаций дополнительного

образования физкультурно-спортивной направленности по итогам

работы за 2023/2024 учебный год

В соответствии с приказом комитета по образованию администрации

города Мурманска от 17.06.2024 № 1241 «О проведении муниципального

этапа открытого публичного Всероссийского конкурса среди организаций

дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности по

итогам работы за 2023/2024 учебный год» в, целях выявления лучших

организаций дополнительного образования, реализующих

дополнительные общеобразовательные программы в области физической

культуры и спорта, внедрения новых эффективных методик и практик,

инновационного опыта в организациях дополнительного образования

физкультурно-спортивной направленности с целью формирования

компетенций и индивидуальных траекторий профессионального развития

педагогических работников в период с 17.06.2024 по 12.08.2024 года

состоялся муниципальный этап открытого публичного Всероссийского

конкурса среди организаций дополнительного образования физкультурно-

спортивной направленности по итогам работы за 2023/2024 учебный год.

Всего в конкурсе было представлено 3 работы из 3 образовательных

учреждений (МБУ ДО ДЮСШ № 19, МБУ ДО г. Мурманска ДЮСШ № 2,
МБУ ДО г. Мурманска «ЦПВ «Юная Гвардия»).

В соответствии с решением экспертной комиссии муниципального

этапа открытого публичного Всероссийского конкурса среди организаций

дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности по

итогам работы за 2023/2024 учебный год п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа

открытого публичного Всероссийского конкурса среди организаций

дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности по

итогам работы за 2023/2024 учебный год (приложение № 1).
2. Муниципальному автономному учреждению г. Мурманска

«Муниципальный опорный центр дополнительного образования детей»

(Комарова Е.М.) (далее - МАУ МОЦ):

2.1. Разместить информацию об итогах мероприятия на сайте МАУ МОЦ в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальной

группе учреждения в социальной сети «ВКонтакте».

2.2. Направить работы победителей и призёров для участия в региональном

этапе открытого публичного Всероссийского конкурса среди организаций

дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности по

итогам работы за 2023/2024 учебный год (приложение № 2).
3. Директору МБУ ДПО г. Мурманска «Городской информационно-

методический центр работников образования» (Демьянченко Н.А.)

разместить информацию об итогах мероприятия на Образовательном портале

города Мурманска.

4. Контроль исполнения приказа возложить на Ананьину Л.А.,

начальника отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав

несовершеннолетних комитета по образованию администрации города

Мурманска.

Председатель комитета Т. М. Ларина

Приложение № 1
к приказу от

Список победителей и призёров муниципального этапа открытого

публичного Всероссийского конкурса среди организаций

дополнительного образования физкультурно-спортивной

направленности по итогам работы за 2023/2024 учебный год

Номинация № 1 «Лучшая муниципальная организация дополнительного

образования физкультурно-спортивной направленности, реализующая

дополнительные общеобразовательные программы по 1-2 видам спорта»

I место - не присуждено.

II место - Воронин Владимир Дмитриевич, заместитель директора по УВР,

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

г. Мурманска детско-юношеская спортивная школа № 2.
III место - не присуждено.

Номинация № 2 «Лучшая муниципальная организация

дополнительного образования физкультурно-спортивной

направленности, реализующая дополнительные общеобразовательные

программы в области физической культуры и спорта по 3 и более

видам спорта»

I место - Сапач Наталья Михайловна, заместитель директора по УВР,

муниципального бюджетного учреждение дополнительного образования
г. Мурманска «Детско-юношеская спортивная школа единоборств № 19».
II место - не присуждено.

III место - не присуждено.

Номинация № 3 «Лучшая муниципальная организация

дополнительного образования, реализующая дополнительные

общеобразовательные программы в области физической

культуры и спорта»

I место - не присуждено.

II место - не присуждено.
III место - не присуждено.

Сертификат участника:
Середа Андрей Васильевич, педагог дополнительного образования,
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
г. Мурманска «Центр патриотического воспитания «Юная Гвардия».

Приложение № 2
к приказу комитета по образованию

администрации города Мурманска

от 4Ч Р9. ф о, №  '52'.2

Список работ, рекомендуемых к участию в региональном этапе

открытого публичного Всероссийского конкурса среди организаций

дополнительного образования физкультурно-спортивной

направленности по итогам работы за 2023/2024 учебный год

1. Сапач Наталья Михайловна, заместитель директора по УВР,

муниципального бюджетного учреждение дополнительного образования

г. Мурманска «Детско-юношеская спортивная школа единоборств № 19»
(МБУ ДО ДЮСШ № 19).
2. Воронин Владимир Дмитриевич, заместитель директора по УВР,

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

г. Мурманска детско-юношеская спортивная школа № 2 (МБУ ДО

г. Мурманска ДЮСШ № 2).